2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От____________15.01._______________ 2026 г.

№____6-р___

	О создании квотируемого рабочего места для трудоустройства инвалида

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 24 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 13.11.2024 № 134-З «О квотировании рабочих мест»:

1. На основании среднесписочной численности сотрудников администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 01.01.2026, что составляет 61 человек, установить квоту для трудоустройства инвалидов в количестве 2%, что составляет 1 квотируемое рабочее место.

2. Выделить квотируемое рабочее место для трудоустройства инвалида в должности – вахтер.
3. В соответствии с соглашением о трудоустройстве инвалидов от 30.08.2024 квота будет выполняться сторонней организацией – муниципальным казенным учреждением «Хозяйственно-эксплуатационная служба» Сосновского муниципального округа Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации округа, начальника управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина).
5. Настоящее распоряжение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин